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Fellendülhet
a lakáspiac

A Gazdasági Minisztérium politikai államtitkára
szerint a javasolt intézkedések és a gazdasági fellendülés
hatására 2-3 éven belül felélénkül a most még pangó
lakáspiac. Gulácsi Gábor, a Társaság a lakásépítésért
elnevezésű szervezet budapesti konferenciáján azt mond-
ta, hogy Magyarországon nincs lakáshiány, mintegy
félmillió lakás műszaki állapota és komfortfokozata
azonban nem felel meg az Európai Unió normáinak.
Szerinte 1,2 százalékkal nő a GDP, 90 milliárdos több-
letbevételhez jut a költségvetés, és 75 ezer munkahely
jön létre, ha jövőre 40 ezer új lakás épül.

Távol-keleti tragédia helyszínén dolgozik a Miskolci Speciális Felderítő és Mentőcsoport, amelynek két életfontosságú
résztvevője, a már világszerte ismert és megszeretett Mancs és Viking mentőkutyák (felvételünkön, a törökországi
mentésnél). A török- és görögországi földrengések után most a tajvani földrengés helyszínén kutatnak élők és holtak
után. Közvetítőjükkel, Manga Mihállyal, a Központi Különleges Mentőszolgálat vezetőjével tegnap este beszéltünk,
akitől megtudtuk, hogy a miskolci csoport (Lehóczki Lászlóék) - miként a japán, angol, spanyol és francia - eddig
sajnos csak halottakat talált, bár elsősorban az esetleges túlélőkért folyik a harc.

(ÍRÁSUNK AZ 5. OLDALON)

Zöld sasra vadásznak
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Marmonkannák a pillérekben

Vikingben, Mancsban bíznak
Megnyílt az Abaúj Expo

ELŐNY A TÁJ
egészítik. Lapzártánk idején
hívtuk fel Manga Mihályt, a
Központi Különleges Mentőszol-
gálat vezetőjét, aki az alábbi tá-
jékoztatást adta:

Ahová a csapat eddig eljutott,
ott sajnos még csak halottakat
találtak, de abban reményked-
nek, hogy túlélőkre is bukkan-
nak. Többszintes házak romjai
között, mélygarázsok nehezen
megközelíthető zugaiban kell
dolgozniuk, ahol majd' minden
kigyulladt, kiégett. A halottak
felszínre hozatalának - a budd-
hista vallás előírásai szerint -
Tajpej környékén is szigorú elő-
írásai vannak, ezt az európai
mentőcsapatoknak is meg kel-
lett tanulniuk. Ott az elhuny-
takkal is úgy bánnak, mint az
élőkkel: hitük szerint a lélek
visszaszáll a holtba, hogy aztán
együtt távozzék e világból. Az ot-
tani televíziók már bemutatták
azt  a 14 emeletes épületet,
amelynek tartópilléréből kispó-
rolták a szükséges kötőanyago-

kat,  a felvételeken azt látni,
hogy a pillérekbe marmonkan-
nákat, olajos flakonokat raktak
mintegy tértöltés gyanánt. Haj-
nalban a mieink is közelebb
mennek az epicentrumhoz, ahol
a remények szerint még lehet-
nek túlélők. A kedd hajnalban
(ott éjszaka) történt erős föld-
mozgást rengeteg utórezgés kö-
veti. Beszámolók szerint a ká-
dakból is kiloccsant a víz, az ál-
latok, főleg a kisebbek nyugtala-
nok. Naponta 80-100 utórezgést
észlelnek.

A mentőcsoporttal való ma-
gyarországi kapcsolattartást a
Westel 900 Rt. biztosítja, a ren-
delkezésükre bocsátott iridium-
műholdas készülékkel.

Képviselői
fogadóórák
Nyíró Pál, a 15. sz. választó-

kerület szocialista önkormány-
zati képviselője és Kovács Gá-
bor, a Jókai  telepi polgárőrség
parancsnoka szeptember 27-én
(hétfőn) 17 órától beszámolót
és fogadóórát tar t  a Jókai Mór
Általános Iskolában (Miskolc,
Pallós u. 1.  sz.) alat t .  Külön
tisztelettel várjuk azokat, akik
tenni akarnak a választókörzet
közbiztonságának javításáért,
valamint  lakókörnyezetünk
kulturáltabb kialakításáért.

*
Káli Sándor, a 9. sz. választó-

kerület szocialista önkormány-
zati képviselője szeptember 28-
án  (kedden), 17 órától fogadó-
órát tart a Széchenyi István Ál-
ta lános Iskolában (Miskolc,
Hajós A. u. 5. sz.) alatt .  Minden
érdeklődőt tisztelettel vár

A felszínen bekövetkező
t ragédiák helyszínén első-
kén t  a men tőa l aku la tok ra
hárul a legnagyobb munka:
megtalálni  a még  élőket,  és
felszínre hozni  a halot takat .
A török- és  görögországi
földrengések után most Taj-
pej környékén követnek el
mindent  a vi lág élvonalbeli
men tőa l aku la t a i  (emberek,
ál latok és gépek) ,  hogy segít-
senek.

Miskolcról is elindult az a vi-
lághírű mentőcsapat, amelyik
minden bevetésen elismerést ví-
vott ki magának. Lehóczki Lász-
ló, a Miskolci Speciális Felderítő
és Mentőcsoport parancsnoka -
most a salgótarjáni kollégákkal
együtt - azt közölte magyaror-
szági összekötőjével, hogy olyan
házban is menteniük kellett,
amelyik ott-tartózkodásuk ideje
alatt is folyamatosan mozgott. A
hazai mentőalakulatokat egyéb-
ként alpinisták és búvárok is ki-

A várakozásnak megfelelő-
en  kiváló szervezésről adot t
tanúbizonyságot az Abaúj Ex-
pót rendező  Encs város ön-
kormányzata, illetve a Mis-
kolci Vásáriroda Kft. Több
mint  80 vállalkozás, cég mu-
ta tkozot t  be. Fő leg Abaújból,
de  Szlovákiából is érkeztek
vendégek. A tegnap délelő t t i
megnyitón megyénk számos
ismert  közéleti személyisége
megjelent,  többek között a
megyei közgyűlés elnöke,  az
iparkamarák vezetői, a tér-
ség polgármesterei,  va lamint
a Gazdasági Minisztérium fő-
tanácsadója.

Bemutatkoztak a vásár és ki-
állítás résztvevői, de mielőtt a
vendégek végigmentek volna a
standokon, dr Menyhért Béla,
Encs polgármestere köszöntötte
a megjelenteket. Elmondta: je-
lentős előrelépésre számítanak a
korábban elmaradott térségnek
kikiáltott Abaújban, különösen a
falusi turizmus, illetve a mező-
gazdaság fellendítése terén. Bo-
gár János, az ismert, szuper-
maratoni futó hozta az expo láng-
ját, s adta át azt Encs város pol-
gármesterének.

A rendezvény fővédnöke, dr.
Odor Ferenc, a megyei közgyűlés
elnöke, a régió országgyűlési kép-
viselőjének szavaiból kiderült, az
elmúlt néhány évben jelentős fej-
lődésen ment keresztül ez a vi-
dék. A kemény területfejlesztési
szervező munka - tette hozzá -
meghozta eredményét, ami meg-
mutatkozik abban, hogy az Encs
Városi Sportcsarnok és a hozzá
tartozó intézmények megteltek a
vásáron részt vevők standjaival.

Ezt követően kiosztották a vá-
sár zsűrije által odaítélt díjakat.

A térség egyik kitörési pontja lehet az idegenforgalom fej-
lesztése. (P. Teszárovics Natália felvétele)

nőtt a kereslet a régió idegenfor-
galmi nevezetességei iránt.
Nagy érték a tiszta levegő, a va-
rázslatos táj. Egyre több turista
keresi fel a Cserehátot, a Her-
nád völgyét és a Zempléni-hegy-
ség nyugati lábainál fekvő tele-
püléseket.

Gyarinathy Mihály, a megyei
önkormányzat területfejlesztési
főosztályának vezetője kifejtette:
a decentralizált alapból a kor-
mány és a megyei területfejlesz-
tési tanács egyre nagyobb össze-
get fordít a mezőgazdaságra, va-
lamint az idegenforgalom fejlesz-
tésére, amit viszont hátráltat to-
vábbra is a térség nehéz megkö-
zelíthetősége.

A Gazdasági Minisztériumot
Antall Katalin, az idegenforgalmi
ágazattal foglalkozó főtanácsos
képviselte, aki az idei turistasze-
zon mérlegét vonta meg, mely a
koszovói háború miatt nem a tér-
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míg a mezőgazdasági díjat Fábi-
án Gyula, az Agrárkamara elnö-
ke adta át.  A vásári nagydíjat a
nemrégen alapított City Light
Neon Kft.-nek ítélték oda, amely
cég reklám- és benzinkúti világí-
tó berendezések gyártásával fog-
lalkozik. A díjat dr. Ódor Ferenc
adta át. Az Abaúji Területfejlesz-
tési Önkormányzati Szövetség
különdíját Béres Lászlótól, az
Abaúji Gazdaságfejlesztési Köz-
pont elnökétől vehette át a nyír-
egyházi székhelyű START Reha-
bilitációs Rt. igazgatója, Balogh
Zoltán.

Az expo megnyitása után az
I encsi városháza dísztermében

Idegen forga 1 mi Ko n fe re ne i á t
rendeztek, amelyen dr. Ódor Fe-
renc úgy fogalmazott: Abaúj ki-
váló mezőgazdasági és termé-
szeti adottságokkal rendelkezik,
s ezeket az előnyöket immár a
térség vállalkozói ki is használ-
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Egyetemvezetők az integráció után

A dékánok maradnak
az egyetemi tanácsnak kell elbí-
rálnia. Ötven százalék plusz
egy támogató szavazat kell ah-
hoz, hogy a jelölt nevét felter-
jesszék a miniszterhez, illetve a
köztársasági elnökhöz.

A karok élén nem lesz válto-
zás: a dékáni posztokra nem írt
ki pályázatot a minisztérium.
Pályázni kell azonban a szakte-
rületek igazgatói helyeire: így
például a számítóközpont, az
egyetemi könyvtár, a kollégium
élére. Ezekről a rektorválasztás

Az egyetemi integráció - az
új szervezetek kialakulása -
miatt az  oktatási miniszter pá-
lyázatot írt  ki az intézmények
vezetői posztjaira. Ez természe-
tesen a Miskolci Egyetemet is
érinti. 2000. január  elsejétől a
Miskolci Egyetem kara lesz a
sárospataki Comenius Tanító-
képző Főiskola, a jelenlegi du-
naújvárosi főiskolai kar viszont
önállósodik.

A rektori pályázatokat szep-
tember 20-ig kellett Pokorni




